
Pět zemí Jižní Ameriky
Lima, hlavní město Peru. Cuzco, centrum původní incké říše. Machu Picchu, posvátné město Inků.
Nejvýše položené splavné jezero na světě Titicaca. La Paz, město s vlastním čarodějnickým
trhem. Buenos Aires, metropole tanga plná vášní a pozemských hříchů. Lodní výlet přes Rio de La
Plata do Uruguaye. Nejkrásnější vodopády světa Iguazú a věhlasná pláž Copacabana v Rio de
Janeiru. Věřte, dá se to stihnout!

1. - 2. den
Letecky do Peru. Lima – „město králů“. Výlet k archeologickému nalezišti Pachacamac vzdálenému cca 50 km od
Limy. Lima - prohlídka města – náměstí Plaza de Armas s katedrálou a prezidentským palácem. Kostel Sv.
Františka s katakombami. Letecky do Cuzca.

3. den
Cuzco, hlavní město původní incké říše. Město dobyté v 16. století Španěly při honbě za zlatem Inků. Místo nasáklé
zvláštní atmosférou. Náměstí Plaza de Armas. Katedrála s obrazy malovanými indiány. Sluneční chrám
Coriqancha. Tržiště, klikaté uličky. Povečeříme pečené morče s posvátným nápojem Inků - chichou?

4. den
Z Cuzca Posvátným údolím do městečka Ollantaytambo. Nedobytná ceremoniální pevnost Sacsayhuamán. Skalní
bludiště, incká svatyně Quenqo. Červená pevnost Puca Pucará. Pramen vody věčného mládí Tambo Machay.
Původní incké město Pisaq u posvátné řeky Inků Vilcanota (nyní Urubamba). Tržiště s tkanými přehozy, svetry,
ručně malovanou keramikou a lamími kožešinkami. Kdo si koupí originální pončo? Ollantaytambo - pevnost
posledního vítězství Inky Manco Capaka nad španělskými conquistadory. Večerním vláčkem do Aguas Calientes,
výchozího bodu ke komplexu Machu Picchu.

5. den
Autobusem k Machu Picchu. Magické místo obklopené Andami. Posvátné město Inků, kdysi ztracené a
znovuobjevené, vypínající se nad údolím řeky Urubamba. Večerní návrat vláčkem do Ollantaytamba a dále busem
zpět do Cuzca.

6. den
Celodenní přejezd přes náhorní plošinu Altiplano do městečka Puno na břehu jezera Titicaca (3 800 m), nejvýše
položeného splavného jezera na světě. Cestou zastávky na zajímavých místech (bohatě zdobený kostel v 
Andahuaylillas, nejvyšší místo cesty – průsmyk La Raya v 4 230 m). Ochutnáme steak z lamy? Zahrají peruánští
muzikanti na panovu flétnu oblíbenou píseň El Condor pasa?

7. den
Výlet na ostrovy Islas Flotantes indiánského kmene Uros, které jsou postaveny z vrstev rákosu (totory). Odvážlivci
si mohou vyzkoušet plavbu na rákosovém člunu. Odpolední přejezd do Bolívie – městečko Copacabana.

Program zájezdu

Adresa
Livingstone s.r.o
Marešova 14
602 00 Brno  

TELEFON
+420 542 214 542
+420 603 877 182

 

EMAIL A WEB
info@livingstone.cz
www.livingstone.cz



8. den
Lodní výlet na bájný sluneční ostrov Isla del Sol. Místo, kde slunce údajně sestoupilo na zem. Lamy a tradiční
předení vlny. Odpolední návrat do Copacabany a následný přejezd přes úžinu San Pedro y Pablo do nejvýše
položeného hlavního města světa - La Paz.

9. den
Prohlídka La Paz. Náměstí Plaza Murillo s katedrálou a prezidentským palácem. Kostel Sv. Františka. Tržiště i
čarodějnický trh Mercado de las Brujas, kouzelné amulety na dlouhověkost i věčnou lásku. Předpoví nám indiánky
z kokových lístků budoucnost? K čemu se používají embrya lam?

10. den
Ranní přelet do Argentiny. Buenos Aires metropole tanga na břehu Rio de la Plata. Posezení v příjemných
hospůdkách čtvrti San Telmo nebo Puerto Madero. Pro zájemce večerní show vášnivého tanga. Rozvlníte se
v rytmu smyslných tónů?

11. den
Jednodenní lodní výlet na druhý břeh řeky Rio de la Plata. Colonia del Sacramento, nejstarší město Uruguaye
zapsané na seznamu světového kulturního dědictví UNESCO. 

12. den
Prohlídka Buenos Aires. Barevná čtvrť La Boca s rázovitou uličkou Caminito. Náměstí Plaza de Mayo
s katedrálou a prezidentským palácem Casa Rosada. Ochutnáme kulinářské speciality? Neexistují lepší steaky než
zde! Večerní odlet do Puerto Iguazů.

13. den
Nejkrásnější vodopády světa Iguacú si prohlédneme ze dvou stran. Stezky na argentinské straně nás dovedou až
pod samotné kaskády. Odvážlivci se fakultativně vydají na loďce až k vodnímu kotli. Ďáblův chřtán. Všudypřítomní
medvídci nosálové  loudící každý drobek jídla.

14. den
Brazílie. Brazilská strana nabízí panoramatický pohled na 280 jednotlivých vodopádů. Fakultativně vyhlídkový let
helikoptérou nebo návštěva Ptačího parku. Přelet do Rio de Janeira.

15. den
Rozhled ze slavné Kristovy sochy na vrcholku Corcovado. Barvité město pod námi. Centrum s mrakodrapy i úzkými
uličkami. Moderní katedrála.

16. den
Cukrová homole (Pão de Açúcar). Pohodička na nejslavnější pláži světa Copacabana. Odlet do Evropy.

17. den
Letecký návrat domů.

Program zájezdu

Adresa
Livingstone s.r.o
Marešova 14
602 00 Brno  

TELEFON
+420 542 214 542
+420 603 877 182

 

EMAIL A WEB
info@livingstone.cz
www.livingstone.cz



Cena zájezdu
Cena zahrnuje

Mezinárodní letenka

Letištní taxy

Místní přelety Lima - Cuzco, La Paz - Buenos Aires, Buenos Aires - Puerto Iguazú, Foz do Iguaçú - Rio de Janeiro,

včetně letištních tax

Veškerá pozemní doprava v rámci programu – pronajaté mikrobusy, vlak Ollantaytambo - Aguas Calientes a zpět,

bus k Machu Picchu a zpět

Plavba na rákosové ostrovy Uros a na ostrov Isla del Sol

Lanovka v La Paz

Lodní výlet do Uruguaye

15x ubytování v kvalitních 3* hotelech se snídaní

Vstupy do NP

Český průvodce

Cena nezahrnuje
Stravování nad rámec programu

Mezinárodní odletové taxy | cca 25 USD

Vstupy do památek a muzeí

Spropitné

Příplatek za jednolůžkový pokoj 12 800 Kč

Fakultativní aktivity

Cestovní pojištění - rádi však sjednáme prostřednictvím ERV Evropské pojišťovny, nejlépe oslovte garanta

zájezdu přímo při objednávce

Program zájezdu

Adresa
Livingstone s.r.o
Marešova 14
602 00 Brno  

TELEFON
+420 542 214 542
+420 603 877 182

 

EMAIL A WEB
info@livingstone.cz
www.livingstone.cz

https://www.livingstone.cz/prakticke-informace/cestovni-pojisteni


Fakultativní aktivity
Vstupy na Machu Picchu je nezbytné rezervovat a uhradit ve velkém časovém předstihu, jelikož kapacita denních
vstupů do areálu je omezena.

Machu Picchu - vstup do komplexu | od 1 170 Kč | 6 hodin

Vstup na Machu Picchu je nutné si vybrat již při objednávání zájezdu. Informativní dokument Vstup na Machu Picchu
(PDF) zasíláme e-mailem před objednávkou.
Další fakultativní aktivity se hradí a objednávají až v průběhu zájezdu, jako například:

Valle de la Luna | cca 20 USD

Tango show | cca 90 USD

Loď pod vodopády Iguazú | cca 30-50 USD

Přelet vrtulníkem nad vodopády Iguazú | cca 130 USD

Samba show v Rio de Janeiro | cca 100 USD

Let vrtulníkem nad Rio de Janeirem | cca 120 USD

Velikost skupiny
Cestujeme v malých skupinkách. Malá skupinka znamená více poznání, větší zážitky a lepší organizaci programu s
maximálním využitím času. Dbáme na individuální přístup ke každému z vás.
Skupina 10-14 osob na tento zájezd.

Náročnost cesty
Do programu akce nejsou zařazeny žádné fyzicky náročné aktivity (treky), nicméně většina inckých památek byla
budována na vyvýšených místech, takže budeme občas počítat schody. Vzhledem k rozlehlosti poznávaného území
byly v rámci úspory času a s přihlédnutím k vašemu pohodlí do programu zahrnuty čtyři místní přelety (Lima - Cuzco,
La Paz - Buenos Aires, Buenos Aires – Puerto Iguazú, Foz do Iguaçu - Rio de Janeiro). Vzhledem k ranním odletům je
nutné počítat s brzkým vstáváním.
Pro pozemní přesuny využijeme pronajaté mikrobusy. Vlakem a autobusem se přesuneme ke komplexu Machu
Picchu a zpět. Privátní loďí se přepravíme na plovoucí ostrovy Islas Flotantes a Sluneční ostrov Isla del Sol. V rámci
jednodenního výletu do Uruguaye do městečka Colonia del Sacramento využijeme místní trajekt. Do programu akce
není zařazen žádný noční přejezd.

Míra komfortu
Ubytováni budeme v kvalitních 3* hotelích ve dvoulůžkových pokojích s vlastním sociálním zařízením. Hotely jsou
situovány v blízkosti centra kvůli snadné dostupnosti památek, někdy tak může být na ulici hlučněji. Zejména v Peru
a Bolívii bývají hotely umístěny ve starých koloniálních domech, které mají vnitřní patium – tzn., že některá okna jsou
situovaná dovnitř.
V ceně zájezdu jsou zahrnuty snídaně. V rámci náročné logistiky zájezdu je potřeba počítat s možným brzkým ranním
odjezdem z hotelu, v takovém případě bude snídaně nahrazena formou snídaňového balíčku připraveného daným
hotelem, případně zajištěna cestou. Po zbytek pobytu se budeme stravovat v místních restauracích a jídelnách
(orientační cena jídla a pití na jeden den je cca 15-35 USD). Průvodce je nápomocen s výběrem restaurací i jídel. Kdo
bude mít zájem ochutnat opravdu místní lidová jídla, může nakoupit přímo na ulici či na tržnicích, a to v ceně jen
několika málo korun.

Program zájezdu

Adresa
Livingstone s.r.o
Marešova 14
602 00 Brno  

TELEFON
+420 542 214 542
+420 603 877 182

 

EMAIL A WEB
info@livingstone.cz
www.livingstone.cz

/fakultativni-aktivity/vstup-na-machu-picchu.pdf

